
DETERMINAZIONE N. 262 DEL 31 MARZO 2014-12-19 

 

 

 

MANUTENZIONI, RIPARAZIONI E APPROVVIGIONAMENTI MATERIALI DI CONSUMO 

PER MACCHINARI E ATTREZZATURE IN DOTAZIONE DEL CONSIGLIO REGIONALE 

DEL LAZIO. IMPEGNO DI SPESA 2014 

  



 

 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1, “Nuovo Statuto della Regione 

Lazio”; 

 

VISTA la legge regionale 20 novembre 2001, n. 25, “Norme in materia di 

programmazione, bilancio e contabilità della Regione” e successive 

modifiche; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, “Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla 

dirigenza ed al personale regionale” e successive modifiche; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 2013 

concernente la “Riorganizzazione delle strutture amministrative del Consiglio 

regionale. Modifiche al Regolamento di organizzazione del Consiglioottobre 

2003, n. 362”;; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 39 del 19 giugno 2013, con la 

quale è stato conferito l’incarico di Direttore del Servizio Tecnico 

Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro all’Ing. Vincenzo Ialongo;  

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 73 del 30.10.2013 con la quale 

nomina il Dott. Antonio Calicchia Segretario Generale del Consiglio 

Regionale del Lazio; 

 

VISTA la Determinazione n. 45 del 28 gennaio 2014, modificata dalla successiva 

propria determinazione n. 116 del 25 febbraio 2014, con la quale si è 

proceduto alla istituzione delle aree, degli uffici e delle funzioni direzionali di 

staff dirigenziali presso il Consiglio regionale; 

 

CONSIDERATO  che il Consiglio Regionale del Lazio, per esigenze normative e funzionali  è 

dotato di macchinari vari per i quali sono necessari interventi tecnici per 

l’assistenza, per le riparazioni e, quando occorre, per l’approvvigionamento 

dei prodotti di consumo; 

 

CONSIDERATO  di dover affidare  le necessarie prestazioni di manutenzione ed assistenza, 

oltre che per l’approvvigionamento di materiali di consumo;  

 

RITENUTO di dover preventivamente impegnare le somme necessarie al corretto 

funzionamento dei macchinari in dotazione  che si possono stimare in  

€ 10.000,00 così suddivise:  la somma lorda di € 7.000,00 (Settemila/00), per 

le manutenzioni e le riparazioni sul Cap. n. U00013-U.1.03.02.09.006 e la 

somma lorda di € 3.000,00 (Tremila), per l’approvvigionamento dei prodotti 

di consumo, sul Cap. U00005-U.1.03.01.02.999 del Bilancio del Consiglio 

regionale per l’esercizio finanziario 2014; 

 

 



 

VISTO il d.lgs. 12 aprile 2006, n. 163; 

 

VISTO           il d. P.R. 5 ottobre 2010, n. 207; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Per quanto espresso nelle premesse, 

 

- Di impegnare, per la manutenzione, le riparazioni e l’approvvigionamento di materiali di 

consumo dei macchinari in dotazione di questo Consiglio Regionale, la somma complessiva di 

€ 10.000,00, così suddivisa: la somma lorda di € 7.000,00 (Settemila/00), per le manutenzioni 

e le riparazioni, sul Cap. n. U00013-U.1.03.02.09.006 e la somma lorda di € 3.000,00 

(Tremila), per l’approvvigionamento dei prodotti di consumo, sul Cap. U00005-

U.1.03.01.02.999 del Bilancio del Consiglio regionale per l’esercizio finanziario 2014. 

 

 

 

                                          Ing. Vincenzo Ialongo 


